

# Primaria s. Mascauti, r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

### Renovarea rețelei de iluminat public din s. Mascauti, r-nul Criuleni

Valoarea de deviz 250 886,36 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	10,00	789,95	7 899,50
2		Pilon metalic h-7m	buc	10,00	1 350,00	13 500,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	2,00	2 325,50	4 651,00
4		Conductor SIP 5 2x25 mm2	m	2 000,00	13,75	27 500,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,95	496,00	967,20
6		Cablu AVVG 3x4 mm2	m	195,00	8,33	1 624,35
7		Clema de ancora PA - 25	buc	50,00	15,00	750,00
8		Suport AL CA-1500	buc	50,00	30,00	1 500,00
9		Suport AL CS-1500	buc	45,00	35,00	1 575,00
10		Clema de suport RA25	buc	45,00	12,50	562,50
11		Banda de INOX F2007	m	580,00	8,33	4 831,40
12		Clame A200	buc	580,00	1,58	916,40
13		Clema de strapungere PC 25-70	buc	20,00	25,00	500,00
14		Clema de strapungere PC 4-70	buc	390,00	12,49	4 871,10
15		Conectoare Forbox d-6 mm	buc	585,00	0,33	193,05
16	08-02-369-3	Montarea corp de iluminat tip	buc	195,00	83,20	16 224,00

1	2	3	4	5	6	7
		LED				
17	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc	195,00	36,00	7 020,00
18		Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M	buc	195,00	83,33	16 249,35
19	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta (Adaptor izolat p/u linii aeriene a sig. fuz.)	buc	195,00	45,20	8 814,00
		<i>Total</i>	Lei			120 148,85
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			8 968,128
		<i>Cheltueli de transport</i>	2 %			1 567,363
		<i>Cheltueli de regie</i>	22 %			8 220,784
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			8 334,308
		<i>Total</i>				147 239,433
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>147 239,433 37 367,20</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
20		Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K	buc	195,00	280,00	54 600,00
21		Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A	buc	195,00	33,33	6 499,35
		<i>Total</i>	Lei			61 099,35
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			733,192
		<i>Total</i>				61 832,542
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>61 832,542</b>

		Total	Lei		209 071,97
		TVA	20 %		41 814,39
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>250 886,36</b>		

Intocmit

SRL ZEPTO

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Primaria s. Mascauti, r-nul  
Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Renovarea rețelei de iluminat public din s. Mascauti, r-nul Criuleni**

**Valoarea de deviz 250 886,36 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	671,18	40,00	26 847,20
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	175,50	40,00	7 020,00
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	87,50	40,00	3 500,00
		<b>Total manopera</b>				<b>37 367,20</b>

**Materiale:**

1.	000100-8	Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M	buc	195,00	83,33	16 249,35
2.	000128-1	Cablu AVVG 3x4 mm2	m	195,00	8,33	1 624,35
3.	000142-1	Conectoare Forbox d-6 mm	buc	585,00	0,33	193,05
4.	000147-2	Clame A200	buc	580,00	1,58	916,40
5.	000200-1	Suport AL CA-1500	buc	50,00	30,00	1 500,00
6.	000200-2	Suport AL CS-1500	buc	45,00	35,00	1 575,00
7.	000411-1	Banda de INOX F2007	m	580,00	8,33	4 831,40
8.	000500-1	Clema de suport RA25	buc	45,00	12,50	562,50
9.	000777-1	Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K	buc	195,00	280,00	54 600,00
10.	000785-1	Clema de strapungere PC 4-70	buc	390,00	12,49	4 871,10
11.	000787-8	Clema de ancora PA - 25	buc	50,00	15,00	750,00
12.	000900-1	Pilon metalic h-7 m cu consola	buc	10,00	1 350,00	13 500,00
13.	000968-2	Conductor SIP 5 2x25 mm2	m	2 000,00	13,75	27 500,00
14.	000996-1	Clema de strapungere PC 25-70	buc	20,00	25,00	500,00
15.	1357-722	Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A	buc	195,00	33,33	6 499,35
16.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B200)	m3	3,00	1 200,00	3 600,00
17.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,95	100,00	195,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>139 467,50</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodaririi apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	4,72	100,00	472,00
2.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de	h-ut	6,48	25,00	162,00

		ridicare 12 m				
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	70,20	25,00	1 755,00
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,20	10,00	12,00
5.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,25	350,00	787,50
6.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	3,50	350,00	1 225,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>4 413,50</b>

Total	Lei	209 071,97
TVA	20 %	41 814,39

**Total deviz:**

**250 886,36**

Intocmit

SRL ZEPTO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s. Mascauti, r-nul Criuleni

Investitor Primaria s. Mascauti, r-nul  
Criuleni

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			789,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,75	40,00	350,00
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B200)	m3	0,30	1 200,00	360,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	10,00	1,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	350,00	78,75
		<i>Total</i>	Lei			7 899,50
2		Pilon metalic h-7m	buc			1 350,00
	000900-1	Pilon metalic h-7 m cu consola	buc	1,00	1 350,00	1 350,00
		<i>Total</i>	Lei			13 500,00
3	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km			2 325,50
	1	Muncitor	h-om	34,90	40,00	1 396,00
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,24	25,00	81,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,36	100,00	236,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,75	350,00	612,50
		<i>Total</i>	Lei			4 651,00
4		Conductor SIP 5 2x25 mm2	m			13,75
	000968-2	Conductor SIP 5 2x25 mm2	m	1,00	13,75	13,75
		<i>Total</i>	Lei			27 500,00
5	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			496,00
	1	Muncitor	h-om	12,40	40,00	496,00
		<i>Total</i>	Lei			967,20
6		Cablu AVVG 3x4 mm2	m			8,33
	000128-1	Cablu AVVG 3x4 mm2	m	1,00	8,33	8,33
		<i>Total</i>	Lei			1 624,35
7		Clema de ancora PA - 25	buc			15,00
	000787-8	Clema de ancora PA - 25	buc	1,00	15,00	15,00
		<i>Total</i>	Lei			750,00
8		Suport AL CA-1500	buc			30,00
	000200-1	Suport AL CA-1500	buc	1,00	30,00	30,00
		<i>Total</i>	Lei			1 500,00
9		Suport AL CS-1500	buc			35,00
	000200-2	Suport AL CS-1500	buc	1,00	35,00	35,00
		<i>Total</i>	Lei			1 575,00
10		Clema de suport RA25	buc			12,50
	000500-1	Clema de suport RA25	buc	1,00	12,50	12,50
		<i>Total</i>	Lei			562,50
11		Banda de INOX F2007	m			8,33
	000411-1	Banda de INOX F2007	m	1,00	8,33	8,33
		<i>Total</i>	Lei			4 831,40

1	2	3	4	5	6	7
12		Clame A200	buc			1,58
	000147-2	Clame A200	buc	1,00	1,58	1,58
		<i>Total</i>	Lei			916,40
13		Clema de strapungere PC 25-70	buc			25,00
	000996-1	Clema de strapungere PC 25-70	buc	1,00	25,00	25,00
		<i>Total</i>	Lei			500,00
14		Clema de strapungere PC 4-70	buc			12,49
	000785-1	Clema de strapungere PC 4-70	buc	1,00	12,49	12,49
		<i>Total</i>	Lei			4 871,10
15		Conectoare Forbox d-6 mm	buc			0,33
	000142-1	Conectoare Forbox d-6 mm	buc	1,00	0,33	0,33
		<i>Total</i>	Lei			193,05
16	08-02-369-3	Montarea corp de iluminat tip LED	buc			83,20
	1	Muncitor	h-om	1,83	40,00	73,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	100,00	1,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,36	25,00	9,00
		<i>Total</i>	Lei			16 224,00
17	RpEO02A	Montarea suportului cu un brat	buc			36,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,90	40,00	36,00
		<i>Total</i>	Lei			7 020,00
18		Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M	buc			83,33
	000100-8	Consola metalica p/u felinar stradal KP-4M	buc	1,00	83,33	83,33
		<i>Total</i>	Lei			16 249,35
19	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta (Adaptor izolat p/u linii aeriene a sig. fuz.)	buc			45,20
	1	Muncitor	h-om	1,13	40,00	45,20
		<i>Total</i>	Lei			8 814,00
		<b>2. Utilaj</b>				
20		Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K	buc			280,00
	000777-1	Corpuri de iluminat LED 30W COB 6500K	buc	1,00	280,00	280,00
		<i>Total</i>	Lei			54 600,00
21		Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A	buc			33,33
	1357-722	Siguranta fuzibila pu adaptor izolat pu linii aeriene cu siguranta 2A	buc	1,00	33,33	33,33
		<i>Total</i>	Lei			6 499,35

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL ZEPTO**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.